
 

 

 
Decreto n. 683 IL RETTORE 

 

 

   
   

 

VISTO l’art. 28 dello Statuto di questa Università, emanato con D.R. n. 2959 
del 14.06.2012 e pubblicato sulla G.U. Serie Generale n. 157 del 
07.07.2012;  

 
VISTO il D.R. n. 63 del 14.01.2015 con il quale sono stati proclamati eletti i 

sigg.ri Carlo De Matteis e Serena Defilippo, quali rappresentati degli 
studenti nel Consiglio di Amministrazione per il biennio 2015/2016; 

 
VISTO il D.R. n. 4409 del 30.12.2015 con cui il Consiglio di Amministrazione -

triennio 2013/2015 resta in carica, in regime di prorogatio, sino al 
completamento del procedimento di rinnovo dell’Organo; 

 
VISTO  il D.R. n. 28 del 11.01.2016 con il quale è stato emanato l’Avviso 

Pubblico per la presentazione di candidature ai fini della nomina dei 
componenti esterni del Consiglio di Amministrazione dell’Università 
degli Studi di Bari Aldo Moro (ex art. 28, comma 6, lett. b dello 
Statuto); 

 
VISTO il D.R. n. 154 del 26.01.2016 con il quale è stato emanato l’Avviso 

Pubblico per la presentazione di candidature ai fini della nomina dei 
componenti interni del Consiglio di Amministrazione dell’Università 
degli Studi di Bari Aldo Moro (ex art. 28, comma 6, lett. c dello 
Statuto); 

 
VISTA la delibera del Senato Accademico, assunta nella riunione del 

02.02.2016, relativa alla “Selezione componenti interni Consiglio di 
Amministrazione ai sensi dell’art. 28, comma 12, dello Statuto” ; 

 
VISTI i verbali della Commissione di Garanzia di cui all’art. 28 commi 11 e 

12 dello Statuto di questa Università, nominata con D.R. n. 270 del 
08.02.2016, relativi alle riunioni del 15 e del 23.02.2016, di 
individuazione dei componenti esterni del Consiglio di 
Amministrazione, nelle persone dei dott.ri Bruno CARAPELLA e 
Francesco RANA, nonché dei componenti interni del suddetto Organo, 
nelle persone dei proff.ri Stefano BRONZINI (I Fascia), Francesco 
LEONETTI (II fascia), Achiropita LEPERA (ricercatore a tempo 
indeterminato) e della dott.ssa Loredana NAPOLITANO (per il 
personale tecnico-amministrativo/collaboratori ed esperti linguistici a 
tempo indeterminato); 

 
ACQUISITA relativamente al dott. Francesco Rana, l’autorizzazione 

dell’Amministrazione di appartenenza, ai sensi dell’art. 53, comma 8, 
del Decreto Legislativo 30.03.2001, n. 165 e s.m.i., 



università degli studi di bari aldo moro D.R. n. 683 del 14.03.2016 
 

DIPARTIMENTO AMMINISTRATIVO PER IL COORDINAMENTO DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA 

CON LE FUNZIONI DI GOVERNO  

AREA CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Oggetto: 
 Costituzione Consiglio di Amministrazione dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro 

Triennio 2016/2018 
 

pag. 2 di 2

 

                                       

D E C R E T A  

1. A decorrere dalla data del presente provvedimento, per il triennio 2016/2018, sono 
nominati: 

- quali componenti del Consiglio di Amministrazione dell’Università degli Studi di Bari 
Aldo Moro, di cui all’art. 28, comma 6, lett. b) dello Statuto di Ateneo, i dott.ri: 
-   Bruno CARAPELLA   
-   Francesco RANA 

- quali componenti del Consiglio di Amministrazione di cui all’art. 28, comma 6, lett. c) 
dello Statuto di autonomia, i proff.ri/dott.ri: 
-  Stefano BRONZINI     professore di I fascia 
-  Francesco LEONETTI             professore di II fascia 
-  Achiropita LEPERA    ricercatore a tempo indeterminato 
-  Loredana NAPOLITANO  appartenente al ruolo del personale  

tecnico-amministrativo 
 

2. Il Consiglio di Amministrazione dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro è, pertanto, 
così composto:  
per il triennio 2016/2018 
− Rettore 
− Dott. Bruno CARAPELLA 
− Dott. Francesco RANA 
− Prof. Stefano BRONZINI 
− Prof. Francesco LEONETTI 
− Prof. Achiropita LEPERA 
− Dott.ssa Loredana NAPOLITANO  

    
per il biennio 2015/2016 
- Sig. Carlo DE MATTEIS   
- Sig.ra Serena DEFILIPPO   
 

Ai sensi dell’art. 28, comma 18, dello Statuto di Ateneo, alle riunioni del Consiglio di 
Amministrazione partecipano, senza diritto di voto:  
a) il pro-rettore vicario che, in caso di impedimento o di assenza del Rettore, lo presiede 

con diritto di voto; 
b) il Presidente o un componente del Collegio dei Revisori dei conti; 
c) il Direttore Generale, che svolge le funzioni di segretario verbalizzante. 
 
 
Bari, lì 14/03/2016 

 
        Il Rettore 
F.to Prof. Antonio Felice Uricchio 
 
 
 

 


